



FICHA TÉCNICA

[SET DE CUBIERTOS LUX. CUCHARILLA, CUCHILLO Y SERVILLETA]

DESCRIPCIÓN

Set de cubiertos compuesto por cucharilla, cuchillo y servilleta impresa, embolsado en una lámina macroperforada de polipropileno de 20μ termosellada. Apto para uso alimentario.

Cajas etiquetadas con la siguiente información, unidades por caja, composición del set, número de lote de fabricación, R.G.S.A. y código EAN-13. Conforme al Reglamento (CE) 1935/2004.

NUESTRA REFERENCIA	DIMENSIONES CAJA (mm)	UNIDADES POR CAJA	PESO BRUTO CAJA (gr)
SET012IL	600 x 470 x 400	1000	7.500

CARACTERÍSTICAS COMPONENTES

	TENEDOR	CUCHILLO	CUCHARILLA	CUCHARILLA	SERVILLETA	LÁMINA PP
PESO /		3,6gr	3,6gr		18gr/m ²	20μ
DIMENSIONES		17,6cm	15,5cm		30x30cm / 1 hoja	
COMPOSICIÓN		PS	PS		CELULOSA	PP
COLOR		TRANSPARENTE	TRANSPARENTE		BLANCO	TRANSPARENTE

ANÁLISIS DE MIGRACIÓN DE LOS CUBIERTOS

Nº	ANÁLISIS	Resultado	LOQ	Método Analítico	Requisito	Interpretación
1	Determinación de la migración global [alimento ácido, simulante alimenticio B. Ácido acético (3%)] 40°C, 10 días	8,3mg/kg	5,0mg/kg	TS EN 1186-9	≤ 60mg/kg ³	Apto
2	Determinación de la migración global [alimento graso, simulante alimenticio D1. Etanol (50%)] 40°C, 10 días	7,3mg/kg	5,0mg/kg	TS EN 1186-9	≤ 60mg/kg ³	Apto
3	Determinación de la migración global [alimento graso, simulante para simulante D2. Aceite vegetal] 40°C, 10 días	9,5mg/dm ²	1,0mg/dm ²	TS EN 1186-2 TS EN 1186-1	≤ 10mg/dm ²	Apto

Análisis realizado por Laboratorio Químico INTERTEK, aportado por el fabricante.

Los resultados se interpretaron de acuerdo con el Codex alimentario de Turquía sobre materiales en contacto con los alimentos y el Reglamento de la Comisión UE nº: 10/2011.

